
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

от 290/45 № 970

Об итогах проведения
городского конкурса
исследовательских работ обучающихся
«Равнение - на Кутузова!»

В соответствии с подведенными итогами городского конкурса
исследовательских работ обучающихся «Равнение — на Кутузова!» (далее —

Конкурс), проведенного на основании приказа Комитета образования и науки
администрации города Новокузнецка (далее — КОиН)от 16.12.2024 № 1991 «Об

организации и проведении городского конкурса исследовательских работ
обучающихся «Равнение — на Кутузова!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОиН и общественно полезного Фонда

поддержки патриотизма и духовности нации имени полководца М.И. Кутузова
победителей, лауреатов и участников Конкурса согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Коровину Ю.В.,
начальника отдела общего образования КОиН.

0Председатель комитета п С.В. Круль



Приложение №1
КОиНнори№872

Победители, лауреатыи участники городского конкурса
исследовательских работ обучающихся «Равнение — на Кутузова!»

1. Зуев Мирон, ученик 8А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 99», победитель
Конкурса;

2. Окоркова Марьяна, ученица 8А класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Лицей №111», победитель Конкурса;

3. Макаров Михаил, ученик 8Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14», победитель
Конкурса;

4. Рогожников Артем, ученик 8Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67», победитель
Конкурса;

5. Опарин Семен, ученик 9А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67», победитель
Конкурса;

6. Сидорова Екатерина, ученица 9Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 60», победитель
Конкурса;

7. Некрасов Лев, ученик 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №60», победитель
Конкурса;

8. Марченко Юлия, ученица 10В класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Лицей № 111», победитель Конкурса;

9. Преснякова Валерия, ученица 9В класса муниципального бюджетного
нетипового общеобразовательного учреждения «Лицей №11», лауреат Конкурса;

10.  Гусак Валерия, ученица 10 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 56», лауреат
Конкурса;

11.  Витовский Янислав, ученик 9Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52 имени Юрия
Сергеевича Мелихова», лауреат Конкурса;

12. Игнатенко Татьяна, ученица 9А класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №48», лауреат Конкурса;

13. Малеваная Яна, ученица 9Б класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №48», лауреат Конкурса;

14. Чернова Анна, ученица ЭА класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №48», лауреат Конкурса;



15. Юшина Мария, Семенова Анастасия, ученицы 8А класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
79», лауреаты Конкурса;

16.  Пешехонов Александр, ученик 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36», лауреат
Конкурса;

17. Беккер Арина, ученица 8 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37», лауреат
Конкурса;

18. Гранкина Валерия, ученица 8Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67», лауреат
Конкурса;

19. Кобелев Тимофей, ученик 8А класса, Табаков Владислав, ученик 9Б класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 102», лауреаты Конкурса;

20.  Митюковская Злата, ученица 10А класса, муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», лауреат
Конкурса;

21.  Реньжин Владислав, ученик 11 класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №17 им. В. П. Чкалова», лауреат Конкурса;

22.—Фахриддинова Замира, Чернова Елизавета, ученицы 9В класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»,
лауреаты Конкурса;

23. Швец Ульяна, ученица 9В класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 110», лауреат
Конкурса;

"

24. Щеголева Динара, ученица 9А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №33», лауреат
Конкурса;

25. Неверова Юлия, ученица 8А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени
Евгения Ивановича Стародуб», лауреат Конкурса;

26. Попов Андрей, ученик 8Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 34», лауреат Конкурса;

27. Трухин Яромир, ученик 9А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 110», лауреат
Конкурса;

28. Крупенникова Елизавета, ученица 8А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 23», лауреат
Конкурса;

29. Овсянников Кирилл, Кандыба Дарья, ученики 9Б класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
29», лауреаты Конкурса;



30.  Найкина-Тян Арина, ученица 10Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67», лауреат
Конкурса;

31.

—
Кабина Дарья, Павлов Никита, ученики 8В класса муниципального бюджетного

нетипового общеобразовательного учреждения «Гимназия №59», лауреаты Конкурса;

32.  Разинков Богдан, ученик 9 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №100 им. С.Е.
Цветкова», лауреат Конкурса;

33.

—
Владимирова Мария, Евсейцева Вероника, ученицы 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
107», лауреаты Конкурса;

34.  Вилинская Людмила, воспитанник муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества «Уголек», участник Конкурса;

35.  Ягер Леонид, ученик 9Г класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 70», участник Конкурса;

36. Толстов Никита, ученик 11А класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 48», участник Конкурса;

37. Зайцева Валерия, ученица 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 32», участник Конкурса;

38. Фирхо Максим, Рогожников Данил, ученики 11А класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 61

имени Ильгизара Александровича Касакина», участники Конкурса;
39.  Парфилова Виктория, ученица 9В класса муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №49», участник
Конкурса;

40. Ломов Владислав, ученик 8А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47», участник
Конкурса;

41. Гук Полина, ученица 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 46», участник Конкурса;

42.  Фельзинг Матвей, ученик 7А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 43», участник
Конкурса;

43. Паршина Валерия, ученица 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 101», участник
Конкурса;

44.  Курасова Екатерина, ученица 9 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1», участник
Конкурса;

45. Антонова Софья, ученица 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 79», участник
Конкурса;



46. Мелешкина Виктория, ученица 1О0А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 79», участник
Конкурса;

47. Носова Алина, ученица 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31», участник
Конкурса;

48.  Дехконов Никита, ученик 8В класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 103», участник
Конкурса;

49. Шимко Алина, ученица 10 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 61 имени
Ильгизара Александровича Касакина», участник Конкурса;

50.  Аристархов Андрей, ученик 10 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10 им. Ф. М. Достоевского», участник
Конкурса;

51. Бусов Александр, ученик ЗА класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №83», участник
Конкурса;

52.  Бедарев Антон, ученик 7А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 19», участник
Конкурса;

53.  Кухливский Александр, ученик 9 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 им.И.Д.
Смолькина», участник Конкурса;

54.  Курчуков Феликс, ученик 9 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 им. И.Д.
Смолькина», участник Конкурса;

55. Четвергов Захар, ученик 8А класса муниципального нетипового бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №76», участник Конкурса;

56. Кузнецов Василий, ученик 8 класса муниципального  казенного
общеобразовательного учреждения «Санаторная школа-интернат № 82», участник Конкурса;

57. Гаврилов Ростислав, Князева Алиса, Курносов Иван, ученики 11 класса
муниципального бюджетного нетипового общеобразовательного учреждения «Гимназия № 17
им.В. П. Чкалова», участники Конкурса;

58. Станкевич Полина, ученица 10Б класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 64», участник
Конкурса;

59. (Сиверина Евгения, ученица 9А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №29», участник`
Конкурса;

60. Антонова Велена, ученица 8А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени
Евгения Ивановича Стародуб», участник Конкурса;



61.  Колоколова Алёна, ученица 8А класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени
Евгения Ивановича Стародуб», участник Конкурса;

62.  Дендиберя Софья, Ковалев Артём, ученики 10Б класса муниципального
бюджетного нетипового общеобразовательного учреждения «Гимназия № 62», участник
Конкурса;

63. Корнеева Ксения, ученица 8А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 41», участник
Конкурса;

64. Шарабарина Диана, Ярополов Даниил, ученики 8В класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 72
с углубленным изучением английского языка», участники Конкурса;

65.—Шабалин Максим, ученик 8Г класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №44», участник Конкурса;

66.  Замула Мария, ученица 11 класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №44», участник Конкурса;

67.  Кваст Марьяна, ученица 11 класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Гимназия №62», участник Конкурса;

68.  Ахмедова Людмила, Тарасов Степан, ученики 10Б класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
50», участники Конкурса;

69.—Ерошевич Даниил, ученик 7Б класса, Копылова Валерия, Пухальский Алексей,
ученики 8Б класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 112 с углубленным изучением информатики»,
участники Конкурса;

70.—Немзоров Константин, ученик 8А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18», участник
Конкурса;

71. Михайлов Никита, ученик 10А класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 55», участник
Конкурса;

72.—Федорова Ксения, ученица 8Д класса муниципального нетипового бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №76», участник Конкурса;

73. Иванова Софья, ученица 11Б класса муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Лицей №111», участник Конкурса;

74.  Лапикова Дарья, Шарипова Елизавета, ученицы 10А класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
77», участники Конкурса.


